
 

Wrocław, 6.12.2024r. 

 

 

Dotyczy: konkursu ofert badania z zakresu Diagnostyki Laboratoryjnej postępowanie DPR-3/2024 

 

 

Odpowiedzi na zapytania Oferentów: 

 

 

1. Pytanie Oferenta: Dotyczy Pakietu 6, badania nr 5. Jaką metodą ma być wykonywane 

badanie? 

Odpowiedź: Badanie należy wykonać metodą MS MLPA. 

 

2. Pytanie Oferenta: Dotyczy Pakietu 6, badania nr 9.  Sondy malujące stosuje się na 

chromosomy w metafazie. Jakie sondy malujące i do jakiego badania chcieliby Państwo 

stosować bez hodowli komórkowej? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia modyfikuje załącznik nr 4 - Oferta cenowa - Pakiet 6 

poprzez zmianę badania nr 9 na: 

Badanie nr 9. Badanie FISH-sondą malująca wraz z hodowlą komórkową  

oraz dodanie poz.10: 

Badanie nr 10. Badanie FISH- sondą centromerową wraz z hodowlą komórkową 

Zmodyfikowany Załącznik nr 4 - Oferta cenowa stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

3. Pytanie Oferenta: Dotyczy Projektu umowy. Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę  

na obniżenie kary umownej w § 6 ust. 1 do 10%? 

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy. 

 

4. Pytanie Oferenta: Dotyczy Projektu umowy. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę  

na obniżenie kary umownej w § 6 ust. 2 lit. a do 3%? 

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy. 

 

5. Pytanie Oferenta: Dotyczy Projektu umowy. Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę  

na przesyłanie faktur elektronicznie na podany przez Udzielającego Zamówienie adres 

mailowy? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na przesłanie faktur elektronicznie. 

 

6. Pytanie Oferenta: Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na składanie ofert w konkursie 

podpisanych podpisem elektronicznym mailowo? 

Odpowiedź: Zgodnie z Szczegółowymi Warunkami Konkursu Ofert. 



 

 

7. Pytanie Oferenta: Dotyczy Pakietu 2, badania nr 2. Poziom argininobursztynianu jest 

każdorazowo oznaczany w każdym badaniu aminokwasów czyli w badaniach 3,4,5.  

Czy Udzielający Zamówienia będzie zlecał oznaczenie samego poziomu 

argininobursztynianu? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie będzie zlecał osobno poziomu 

argininobursztynianu i modyfikuje załącznik nr 4 - Oferta cenowa - Pakiet 2 poprzez 

usunięcie badanie nr 2 - Poziom argininobursztynianu we krwi lub moczu.     

Zmodyfikowany Załącznik nr 4 - Oferta cenowa stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

8. Pytanie Oferenta: Dotyczy Pakietu 2, badania nr 7.  Czy Udzielający Zamówienia wyrazi 

zgodę na złożenie częściowej oferty bez tego badania lub wyłączenie badania nr 7  

z Pakietu 2? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia modyfikuje Załącznik nr 4 - Oferta cenowa - Pakiet 2 

poprzez usunięcie badania nr 7 - Profil steroidowy w moczu -met. GCMS. 

Zmodyfikowany Załącznik nr 4 - Oferta cenowa stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

9. Pytanie Oferenta: Dotyczy pakietu 2, badania nr 9. Czy Udzielający Zamówienia może 

doprecyzować określenie galaktozemia? Czy badanie określać sam pomiar galaktozy czy 

pomiar galaktozy wraz z galaktozo -1- fosforanem? 

Odpowiedź: Galaktozemia - badanie galaktozy wraz z galaktozo-1-fosforanem. 

 

10. Pytanie Oferenta: Dot. Warunków granicznych do Pakietu nr 1 - pkt.9 Wykonawca 

przedstawi referencje dotyczące prawidłowego wykonywania umów z 3 kontrahentami 

lecznictwa zamkniętego wieloprofilowego z terenu Dolnego Śląska - proszę wyjaśnić,  

czy Udzielający zamówienia dopuści: 

a. Referencje otrzymane od jednostek lecznictwa zamkniętego wieloprofilowego 

współpracujących z Oferentem na podstawie umów konkursowych dotyczących 

wykonywania badań laboratoryjnych bez prowadzenia laboratorium outsoursingowego? 

Odpowiedź: Tak, referencje dotyczą umów konkursowych, bez outsoursingu. 

b. Referencje otrzymane od jednostek lecznictwa zamkniętego wieloprofilowego, w których 

Oferent prowadzi laboratorium outsoursingowe? 

Odpowiedź: Nie, referencje dotyczą umów konkursowych, bez outsoursingu. 

c. Czy wymagane przez Zamawiającego referencje maja być aktualne tj. z ostatniego roku 

kalendarzowego? 

Odpowiedź: Tak, Udzielający zamówienia wymaga przedstawienia aktualnych 

referencji, tj. z ostatniego roku kalendarzowego. 

 

 



 

11. Pytanie Oferenta: Dotyczy Załącznika 4 Pakiet.1 

Poz. Nr 7 - Lekowrażliwość prątków podstawowa na podłożu stałym Lowensteina-Jensena 

Poz. Nr 8 - Lekowrażliwość prątków rozszerzona na podłożu stałym Lowensteina-Jensena 

Zgodnie z opracowanymi zaleceniami Polskiego Towarzystwa Chorób Płuc oraz 

rekomendacjami IGiChP w Warszawie obecnie nie wykonuje się lekowrażliwości na podłożu 

stałym Lowensteina-Jensena. W związku z tym prosimy o wykreślenie z tego załącznika poz. 

7 i 8. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza realizację badania lekowrażliwości na dowolnym 

podłożu, zgodnie z zaleceniami PTChP. 

 

12. Pytanie Oferenta: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu oczekiwania na 

wynik dla badań z Pakietu 5 do 25 dni roboczych? Prośbą motywujemy faktem, iż techniki 

molekularne używane do wykonania świadczeń i późniejsza analiza surowych danych jest 

czasochłonna. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wydłużenie czasu oczekiwania  

na wynik badań z Pakietu nr 5. 

Zmodyfikowany Załącznik nr 4 - Oferta cenowa stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

13. Pytanie Oferenta: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §6 ust. 2, pkt.b)  

na „nieterminowego przekazywania przez Przyjmującego zamówienie wyników badań  

w wysokości 5% za każdy dzień zwłoki (opóźnienia)? 

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy. 

 

14. Pytanie Oferenta: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany zapisów w umowie 

dotyczących kar umownych na: 

KARY UMOWNE §6 1. 

Jeżeli Przyjmujący zamówienie nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy 

z przyczyn nieleżących po stronie Udzielającego zamówienia, zapłaci Udzielającemu 

zamówienia karę umowną w wysokości 2% ogólnej wartości brutto umowy określonej  

w załączniku nr 1 niniejszej umowy.  

2. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Przyjmujący zamówienie 

zobowiązuje się zapłacić Udzielającemu zamówienia kary umowne w przypadkach:  

a) ograniczenia przez Przyjmującego zamówienie dostępności świadczeń, 

nieusprawiedliwionego przerwania lub zaprzestania udzielania świadczeń, zawężania zakresu 

badań lub w nieodpowiedniej jakości, z przyczyn niezależnych od Udzielającego 

zamówienia, w wysokości 1% ogólnej wartości brutto umowy określonej w załączniku nr 1 

niniejszej umowy; b) nieterminowego przekazywania przez Przyjmującego zamówienie 

wyników zleconych badań w wysokości 5,00 zł za każdy dzień zwłoki (opóźnienia);  



 

c) nierzetelną realizację zamówienia: za każdą utratę/zgubienie próbki i niewykonanie 

badania w wysokości 10,00 zł; za nieodebranie materiału do badań (w okresie dostępności)  

w wysokości 5,00 zł za każdą próbkę. 

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy. 

 

15. Pytanie:  

a. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na usunięcie, ewentualnie na zmianę, par. 6 

ust. 1 Umowy ze względu na jego nieważność z uwagi na sprzeczność z art. 483 par. 1 

Kodeksu cywilnego poprzez niepowiązanie wysokości zaproponowanej kary umownej  

z wysokością potencjalnie poniesionej szkody przez Udzielającego zamówienia? 

b. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na usunięcie, ewentualnie na zmianę, par. 6 

ust. 2 lit. a) Umowy ze względu na jego nieważność z uwagi na sprzeczność z art. 483 

par. 1 Kodeksu cywilnego poprzez niepowiązanie wysokości zaproponowanej kary 

umownej z wysokością potencjalnie poniesionej szkody przez Udzielającego 

zamówienia? 

c. Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na usunięcie, ewentualnie na zmianę, par. 6 

ust. 2 lit. b) Umowy ze względu na jego nieważność z uwagi na sprzeczność z art. 483 

par. 1 Kodeksu cywilnego poprzez niepowiązanie wysokości zaproponowanej kary 

umownej z wysokością potencjalnie poniesionej szkody przez Udzielającego 

zamówienia, w szczególności poprzez nieustanowienie maksymalnej wysokości kary 

umownej? 

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy. 

 

16. Pytanie Oferenta: Czy Zamawiający czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę  

na wydłużenie terminu składania ofert do 13.11.2024? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę i wydłużenie terminu składania ofert do 

13.11.2024 do godz: 9:00. Zmodyfikowane Szczegółowe Warunki Konkursu Ofert stanowią 

załącznik do niniejszego pisma. 

     

 

Przewodnicząca Komisji Konkursowej  

dr Małgorzata Terpińska 


